CELINADEMOURA
Secretária Municipal de Saúde Interina

EXTRATO DO CONTRATO N2 144/2024

Inexigibilidade de Licitação sob n2 021/2024
Processo n2 090/2024

FLS. 3 5 ti
PROC .. aGo h l\
RUB. qge

PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO e LUCIMARADE OLIVEIRA CAL VIS-ME.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nQ 14.133, de lQ de abril de 2021 e demais

normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de livros paradidáticos que contam histórias sul-mato
grossenses, para a utilização de professores, alunos e comunidade escolar do Município de Ribas do Rio Pardo.

DO VALOR O valor do presente contrato perfaz R$143.S00,00 (cento e quarenta e três mil e quinhentos reais), apurados

mediante custos, apresentados pela CONTRATADA.

DA VIGtNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 06 (seis) meses, com vigência a contar da data da sua
assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos

específicos consignados no Orçamento deste exercício, na dotação abaixo discriminada, no que couber:

1 Centro de custo 14 501- Secretari~ 1\,1unicipal de Educação (SED),

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)

12.361.0011.2103.0000-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
=•-.¼sS"m",w"""'"''""'' ,,,. m=-.,~,-,.~"•' ".w,,

Catec. Econ. 3.3.90.30.99- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

i72

50100

DATADO CONTRATO: 09 de agosto de 2024.

Ribas do Rio Pardo/MS, 10 de agosto de 2024.

-------'-'""~'"_,_, ___ ----

ASSINAM:JOSIANE LUANA DA SILVA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ADJUNTA E LUCIMARA
DE OLIVEIRA CALVIS, REPRESENTANTE LEGAL.

THIAGO JOSÉ DA COSTA
Gerência de Contratos

AVISODERATIFICAÇÃOEAUTORIZAÇÃODEDISPENSAELETRÔNICADELICITAÇÃO

PROCESSO LI CITATÓRIO NQ 087 /2024

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO NQ 020/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Placas para veículo, padrão Mercosul.

A SECRET.ÁRIA. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos artigos 20,21,
22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 da Lei Municipal n2 976 de 2011 - Estatuto do Magistério Municipal, e suas alterações, e na Lei
Municipal n2 784/2005. RESOLVE:

Art.12• Revogar a convocação de professor de Educação Básica:

Leiliane de Andrade Lima; Classe A; Nível III; 24h/a; no período de 03/06/2024 a 11/12/2024; na EMEI Ivone Araújo

Barros Abes; a partir de 11/09/2024.

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Ribas do Rio Pardo - MS, 12 de Setembro de 2024.

Homologo
Em /09/2024

Prefeito Municipal

Josiane Luana da Silva
Secretária Interina de Educação

Portaria n2096/2024

FLS._,iJ'-=~~~~--
PROC. __ DJ..!'!..JO )~;.~L\ __ _

RUB. ______ __,~t-__ _

RETIFICA-SE POR INCORREÇÃO REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO N' 144/2024

O Município de Ribas do Rio Pardo/MS retifica a publicação no Diário Oficial do Município de Ribas do Rio Pardo do
Estado do Mato Grosso do Sul, ANO N, Edição n.2 864, Página n2. 7, publicado no dia 11 de setembro de 2024,
REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATO N' 144/2024.

ONDESELÍ:
DATADO CONTRATO: 09 de agosto de 2024.
Ribas do Rio Pardo/MS, 10 de agosto de 2024.

ASSINAM:JOSIANELUANADASILVASECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ADJUNTA E LUCIMARA
DE OLIVEIRA CAL VIS, REPRESENTANTE LEGAL.

LEIA-SE:
DATADO CONTRATO: 09 de setembro de 2024.
Ribas do Rio Pardo/MS, 10 de setembro de 2024.

ASSINAM:JOSIANELUANADASILVASECRETÁRIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃOINTERINAELUCIMARA
DE OLIVEIRA CAL VIS, REPRESENTANTE LEGAL.

DATA: 11 de setembro de 2024.

THIAGO JOSÉ DA COSTA
Gerência de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO N2145/2024

= ~ portal Nacional de Contmtac~ Q. & Entrai

-i:->~

Contrato nº 144/2024/2024
Ultima atualização 12/09/2024

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Unidade executora: 1 - MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO

Tipo: Contrato (termo inicia0 Receita ou Despesa: Despesa Processo: 000090/24 Categoria do processo: Compras

Data de divulgação no PNCP: 12/09/2024 Data de assinatura: 09/09/2024 Vigência: de 09/09/2024 a 08/03/2025

ld contrato PNCP: 03501541000191-2-000076/2024 Fonte: Fiorilli Software ld contratação PNCP: 03501541000191-J-000082/2024

ld CIPI: 111.11-011

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de livros paradidáticos que contam histórias sul-mato-grossenses, para a utilização de professores, alunos e comunidade escolar

do Município de Ribas do Rio Pardo, fornecidos exclusivamente pela Editora Vida Produções, em atendimento as necessidades da Secretaria de Educação do município de Ribas do Rio

Pardo/MS,

VALOR CONTRATADO

R$143,500,00

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa jurídica CNPJ/CPF: 27.390.367/0001-15 Consultar sançQeil ptanalidades do forneqarlor Nome/Razão social: LUCIMARA DE OLIVEIRA CALVIS

Arquivos Histórico

Nome·~

CONTRATO_-_PNCPpúf

Exibir 1-1de11tens

( < Voltar )

1m http<:: 4pü1t,;l?w•~1vv:o~,&c.onom1,;;:;.:,Jú1J!_:i1

J OWX• f/78 ÇJQ1}l

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Data:: Tipo~ Baixar_;

12/08/2024 Contrato ~

Página , ( '.>

FLS. __ .2 bQ

PROC. __ o.\,/.<9:.i::,O~IJ....:.11 __ _

RUB. o@

Cd:~i(jr~ p<:"l<:i L0; r(' l-4.13'3/:~L i:-1 Portcd. f'-.i·01r,1on:;L ':l"::-Con!rcihçôr.;·-: l·>úblk2s (PhJ('P) <? o s1lio e;i<:-bón1co ofic1aldest1nado à

rb_;u~~:pç,f~o ,-_E-mt1 :A!Z')d:1 e :,L,; kpVA ·~, dos d tos ,:,.>. :~11dos f?;Yi -...;ede de ~1 ·_ 1LKô2s e C(\ntt::1tos _;1drninistrabvos abarcad0s pelú

novü! d1::>l(m\:!

E g/:::-ndo pe>.; r_'ornit.r-=' 1.JFo-stt..,r d:::i Fedi2 i\l,1civHt de ;_'ontrô~a,;ô<::"s Puolicas, um coir::-giado fJ4[1tJ&rat1vo cc,rn suas atribwçôes

i:.:-staL··i,.~l8crd:.::i~ n,.,..., D2cTc1to n..) 10J64, dt:? ~.::i d!:> a'.)0sm de Z'.C.21.

1) ,:\(;-st;--:h:ol\:1rn~-éa1~to de;'.;a v-::-, ~:.ão ,:k-. Pi:,rt.-:~t .. ~ u"n e~;for<~<' c,.)qju.1to ,:l:.:" corbtt u<;,:lo :I~ urna r. .. oncepção direta lega!,
!1ornok)fJ-'.'lcfo pt:.;i,"1; :ndica,~~:-~~ C:i ü"lmpm 0 é!k1d1d,._..., (;\)n11l.t""

A .ad{Jjuaçjo. hdedi$;,Jn,d:3d0 t:_· cr--1n8t:Jde das ,nf._;rrn~ç,õe~ ,__: rJrJS a(q;;i,h;s 1elat1vo::::- :s.s contratações disponfbilEada·s no
Pí0{_:p por f-,:, :;,-;, dd Lei rl'' 1"· 133/~021 sãç ele· •::-'stn:a r".;-'Sl:'c, 1 1s<.:1bHda,::k· dcs orgãcs e ,;,.·1tid3des conlrat..mtes.

:'<:, ,te, dcé!t:n,l.d(' ~ 8)d,'l():K ,:ÍFJ ·nf-ir.Y,J)(')P~ ~'-1.i'tC\1.)~Mt,,~ s, i.1c~m;2, is:t \lSC.